Inhalt

Im Kasten
Abkiirzungen

Melbourne

Geographie
Klima
Geschichte

Leben in Melbourne heute
Bevslkerung
Wirtschaft
Politik und Soziales
Rultur
Sportstadt Melbourne

Sehenswiirdigkeiten
Stadtzentrum
Rund um Fitzroy Gardens
Sportstatten
links und rechts des Yarra
Stadtteile im Westen,
Norden, Nordosten
Stadtteile im Siiden und
Siidwesten

Ausfliige

Melbourne A - 2

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/931517257

11
13
13

20
20
23
23
24

33
34
44
47
48

63
74

Hobart
Geographie
Klima
Geschichte
Hobart heute

Sehenswiirdigkeiten
in Hobart

Sehenswiirdigkeiten in der
Umgebung

Ausfluge
Hobart von A — Z

Anhang
Telefonliste Melbourne
Telefonliste Hobart
Literaturverzeichnis
Index

102
102
102
104

106

110
113

120

128

131
133

E! HE
digitalisiert durch NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/931517257

