

# Inhalt

Im Kasten	8	Hobart	99
Abkürzungen	8	Geographie	102
Melbourne	9	Klima	102
Geographie	11	Geschichte	102
Klima	13	Hobart heute	104
Geschichte	13	Sehenswürdigkeiten in Hobart	106
Leben in Melbourne heute	20	Sehenswürdigkeiten in der Umgebung	110
Bevölkerung	20	Ausflüge	113
Wirtschaft	23	Hobart von A – Z	120
Politik und Soziales	23		
Kultur	24	Anhang	
Sportstadt Melbourne	29	Telefonliste Melbourne	128
Sehenswürdigkeiten	33	Telefonliste Hobart	130
Stadtzentrum	34	Literaturverzeichnis	131
Rund um Fitzroy Gardens	44	Index	133
Sportstätten	47		
links und rechts des Yarra	48		
Stadtteile im Westen, Norden, Nordosten	56		
Stadtteile im Süden und Südwesten	60		
Ausflüge	63		
Melbourne A – Z	74		